

COMUNE DI SUCCIVO

PROVINCIA DI CASERTA

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO - P.U.A. COMPARTO C2 IN LOCALITA' "PARADISO"

TAV. 05

COMPUTO METRICO

MARZO
2023

COMMITTENTI:

PELLINO GIUSEPPINA

ERCOLANESE GAETANO

ERCOLANESE ALESSANDRA

ERCOLANESE IMMACOLATA

IOVINELLA TERESA

SODANO ANGELA

SODANO LUIGI

SODANO MARIA

SIGISMONDO SALVATORE

BENGIVENGA NICOLA

PELLINO ANNA

PELLINO MARGHERITA

DI MURO MARIA IMMACOLATA

CIARAFFA ASSUNTA

CIARAFFA FRANCESCA

CIARAFFA CARMELA

TESSITORE FRANCESCO

VISTI

Il Tecnico:

Prof. Arch. Francesco Tessitore

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI URBANIZZAZIONE

COMMITTENTE: TERRENO COMPARTO " C " PROPRIETA' SIGISMONDO ED ALTRI

Data, 05/07/2023

IL TECNICO
Prof. Arch. Francesco Tessitore

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 E.01.000.010 .a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico VIA BENCIVENGA STRADA CENTRALE DI P.R.G. STANDARD DI PROGETTO (VERDE E PARCHEGGIO)		43,50 76,00 45,50	6,000 5,000 9,200		261,00 380,00 418,60		
	SOMMANO mq					1'059,60	0,95	1'006,62
2 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) VIA BENCIVENGA STRADA CENTRALE DI P.R.G. STANDARD DI PROGETTO (PARCHEGGIO)		43,50 76,00 31,30	6,000 5,000 9,200		78,30 114,00 86,39		
	SOMMANO mc					278,69	5,19	1'446,40
3 NP7	Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km VEDI DESCRIZIONE VOCI PUNTO 1 VEDI DESCRIZIONE VOCI PUNTO 2	1059,60			0,100	105,96 278,69		
	SOMMANO mc					384,65	10,50	4'038,83
4 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale VIA BENCIVENGA STRADA CENTRALE DI P.R.G. STANDARD DI PROGETTO (PARCHEGGIO)		43,50 75,00 31,30	6,000 5,000 9,200		65,25 93,75 71,99		
	SOMMANO mc					230,99	28,05	6'479,27
5 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) VIA BENCIVENGA STRADA CENTRALE DI P.R.G. STANDARD DI PROGETTO (PARCHEGGIO)		43,50 75,00 31,30	6,000 5,000 9,200	7,000 7,000 7,000	1'827,00 2'625,00 2'015,72		
	SOMMANO mq/cm					6'467,72	2,59	16'751,39
6 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) VIA BENCIVENGA STRADA CENTRALE DI P.R.G. STANDARD DI PROGETTO (PARCHEGGIO)		43,50 75,00 31,30	6,000 5,000 9,200	3,000 3,000 3,000	783,00 1'125,00 863,88		
	A RIPORTARE					2'771,88		29'722,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'771,88		29'722,51
	SOMMANO mq/cm					2'771,88	2,84	7'872,14
7 U.04.020.077 .a	Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, forniti e posti ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale GRIGLIE CADITOIE	7,00			30,000	210,00		
	SOMMANO kg					210,00	5,17	1'085,70
8 NP 3	Pozzetto di raccordo , non diaframmato, per traffico carrabile, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, s ... n calcestruzzo cementizio, il rinfilanco e il rinterro con la sola compresi gli oneri per lo scavo Dimensioni 40x60x50 cm CADITOIE					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	95,05	665,35
9 NP 5	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, compreso lo scavo di fondazione, compresi il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed o ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio Cordone prefabbricato 10=12x25x100 cm VIA BENCIVENGA STRADA CENTRALE DI P.R.G.		34,90 77,00			34,90 77,00		
	SOMMANO a					111,90	25,00	2'797,50
10 E.13.090.010 .a	Preparazione del piano di posa per pavimentazione marciapiedi, con stesura di 20 cm di stabilizzato costituito, per i primi 18 cm, da pietrisco di pezzatura compresa tra 40 mm e 70 ... ota di progetto. Compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 20 cm MARCIAPIEDI VIA BENCIVENGA MARCIAPIEDI STRADA CENTRALE DI P.R.G.		33,00 75,00	1,500 1,200		49,50 90,00		
	SOMMANO mq					139,50	11,64	1'623,78
11 NP 1	Pavimentazione in cubetti di cemento colorato, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, compresi oneri per interruzioni intorno agli alberi e ai chiusini, formazione d ... zabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte di sabbia Dimensioni 10x20x8 cm MARCIAPIEDE VIA BENCIVENGA MARCIAPIEDE STRADA CENTRALE DI P.R.G. MARCIAPIEDE STRADA CENTRALE DI P.R.G.		33,00 75,00 75,00	1,500 1,200 1,200		49,50 90,00 90,00		
	SOMMANO mq					229,50	40,00	9'180,00
12 NP 2	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in conglomerato cementizio vibrato, cm 50 x 50 spessore cm 10, in opera compreso lo scavo, la malta di allattamento, la ... ondatazione in conglomerato di cemento, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte MARCIAPIEDI VIA BENCIVENGA MARCIAPIEDI STRADA CENTRALE DI P.R.G VIALE DI ACESSO AI LOTTI		33,00 75,00 132,00			33,00 75,00 132,00		
	SOMMANO ml					240,00	22,50	5'400,00
	A RIPORTARE							58'346,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							58'346,98
13 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) RETE FOGNARIA A - A' RETE FOGNARIA C - C' RETE FOGNARIA CADITOIE		36,80 47,20 45,60	0,600 0,600 0,400	2,200 2,200 0,800	48,58 62,30 14,59		
	SOMMANO mc					125,47	5,19	651,19
14 NP7	Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km RETE FOGNARIA A - A' RETE FOGNARIA C - C' RETE FOGNARIA CADTOIE		36,80 47,20 45,60	0,600 0,600 0,400	1,600 1,600 0,500	35,33 45,31 9,12		
	SOMMANO mc					89,76	10,50	942,48
15 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi RETE FOGNARIA A - A' RETE FOGNARIA B - B' RETE FOGNARIA CADITOIE		36,80 47,20 45,60	0,600 0,400 0,400	1,600 1,600 0,500	35,33 30,21 9,12		
	SOMMANO mc					74,66	3,58	267,28
16 U.02.040.045 .e	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare ... ione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 (>= 8 kN/mq) Diametro interno 500 mm TRATTO A - A' (REFLUE E CHIARE) TRATTO C - C' (REFLUE E CHIARE)	2,00 2,00	36,80 47,20			73,60 94,40		
	SOMMANO m					168,00	55,29	9'288,72
17 U.02.040.015 .b	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 250 mm RETE FOGN. reflue e bianche STRADA "S1" collegamento lotto - pozzetto CADITOIE		7,00 45,60			7,00 45,60		
	SOMMANO m					52,60	18,50	973,10
18 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo, non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 RINFIANCO TUBI REFLUE E BIANCHE TRATTO A - A' TRATTO C - C'	2,00 2,00	36,80 47,20	1,800 1,400	0,100 0,100	13,25 13,22		
	SOMMANO ca					26,47	142,39	3'769,06
	A RIPORTARE							74'238,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							74'238,81
19 U.04.020.026 .a	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x90 cm REFLUE E BIANCHE TRATTI A . A' E C - C'					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	204,04	1'632,32
20 U.04.020.020 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm INGRESSI LOTTI					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	61,63	493,04
21 U.04.020.077 .a	Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, forniti e posti ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale COPERCHI POZZETTI STRADALI	4,00			120,000	480,00		
	SOMMANO kg					480,00	5,17	2'481,60
22 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE VIA BENCIVENGA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE VIA CENTRALE DI P.R.G.		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30	5,19	32,70
23 NP7	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km iMPIANTO DI ILLUMINAZIONE VIA BENCIVENGA iMPIANTO DI ILLUMINAZIONE VIA CENTRALE DI P.R.G.		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30	10,50	66,15
24 L.02.040.060 .d	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm IMPIANTO ILLUMINAZIONE VIA BENCIVENGA IMPIANTO ILLUMINAZIONE VIA CENTRALE DI P.R.G.		36,80 47,20			36,80 47,20		
	SOMMANO m					84,00	4,44	372,96
25 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo, non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 RINFIAN. RETE ELETTR. VIA BENCIVENGA RINFIAN. RETE ELETTR. VIA CENTRALE DI P.R.G.		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30		79'317,58
	A RIPORTARE					6,30		79'317,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,30		79'317,58
	SOMMANO ca					6,30	142,39	897,06
26 L.02.010.035 .b	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1, non propagante incendio, non propagante fiamma, conten ... ori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x2,5 mm ² ILLUMINAZIONE STRADALE, COLLEGAMENTO TRA LA MORSETTIERA POSTA ALLA BASE DEL PALO E L'ARMATURA,		6,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	2,46	14,76
27 L.02.010.035 .d	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1, non propagante incendio, non propagante fiamma, conten ... ttori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x6 mm ² PUBBLICA ILUMINAZ.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	3,83	191,50
28 NP 6	Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di 60 mm a partire da sezione di base del diametro minimo 110 mm, da incassare nel te ... preso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte d2=88,9; l=4000; h=3500; d=60; kg=25; S=3,2 ILLUMINA. STRADALE VIA BENCIV. E VIA CENTRALE					4,00		
	SOMMANO hm2					4,00	291,59	1'166,36
29 NP 4	Fornitura in opera di armatura stradale a led compatta in alluminio pressofuso, con unità di alimentazione termicamente isolata dalla sezione dissipante, anticondensa, con sezionat ... nel prezzo: la morsettiere da palo; il cablaggio della stessa; la lampada a led da 100 w ed il relativo trasformatore. ILLUMINA. STRADALE VIA BENCIV. E VIA CENTRALE					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	360,00	1'440,00
30 L.05.020.020 .c	Dispersore a piastra in acciaio zincato a caldo,fornito e posto in opera, spessore della piastra 3 mm, compresa bandella di collegamento in acciaio zincato 30x3 mm, lunghezza 1,5 m Dimensioni 500x500x3 mm ILLUMINAZIONE STRADALE					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	198,22	792,88
31 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) IMPIANTO ENEL CONTATORI VIA BENCIVENGA IMPIANTO ENEL CONTATORI VIACENTRALE DI P.R.G.		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30	5,19	32,70
32 NP7	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
	A RIPORTARE							83'852,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							83'852,84
	VOCE DI CUI SOPRA		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30	10,50	66,15
33 L.02.040.085 .f	Cavidotto con tubazione rigido per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica in PVC serie pesante, bicchierato con striscia elicoidale gialla di segnalazione, fornito e po ... opera in scavo o in cavedi (pagati a parte)compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm VOCE DI CUI SOPRA		36,80 47,20			36,80 47,20		
	SOMMANO m					84,00	14,85	1'247,40
34 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo, non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 VOCE DI CUI SOPRA		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO ca					6,30	142,39	897,06
35 U.04.020.026 .a	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x90 cm VOCE DI CUI SOPRA					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	204,04	1'632,32
36 U.04.020.077 .a	Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, forniti e posti ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale VOCE DI CUI SOPRA	8,00			130,000	1'040,00		
	SOMMANO kg					1'040,00	5,17	5'376,80
37 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi VOCE DI CUI SOPRA		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30	3,58	22,55
38 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) IMPIANTO IDRICO VIA BENCIVENGA IMPIANTO IDRICO VIA CENTRALE DI P.R.G.		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30	5,19	32,70
	A RIPORTARE							93'127,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							93'127,82
39 U.01.030.085 .c	Tubazione in polietilene PE 100 ad elevata prestazione, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 10 Mpa destinata alla distribuzione dell'acqua e prodotta in conform ... a all'uso. Sono esclusi: lo scavo, il rinfianco, gli apparecchi idraulici. PFA 10 Diametro esterno 75 mm spessore 4,5 mm VOCE DI CUI SOPRA		36,80 47,20			36,80 47,20		
	SOMMANO mesi					84,00	7,28	611,52
40 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo, non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 RINFIANCO IMPIANTO IDRICO		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO ca					6,30	142,39	897,06
41 NP7	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km IMPIANTO IDRICO		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30	10,50	66,15
42 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) PREDISPOS. IMPIAN. ADSL-TELEF.		36,80 47,20	0,250 0,250	0,300 0,300	2,76 3,54		
	SOMMANO mc					6,30	5,19	32,70
43 L.02.040.060 .d	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm PREDISP. IMPI. ADSL- TELEF.		36,80 47,20			36,80 47,20		
	SOMMANO m					84,00	4,44	372,96
44 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo, non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 RINFIANCO IMPIANTO ADSL		36,80 47,20	0,300 0,300	0,200 0,200	2,21 2,83		
	SOMMANO ca					5,04	142,39	717,65
45 U.05.030.020 .a	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compresi il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed og ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio Cordone prefabbricato 8÷10x25x100 cm							
	A RIPORTARE							95'825,86

